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ván lf co m na bojiáti déji o Jest jedna okolnost jež zdála dosud na živu --~ a psala o tl meříky účaat arnrrirkébo lílu na Z DOPI1U XÁRIA nOEXtnOPOKROK toru máme málo zpráv Vlaatně
by tu avřdčítí o pravdivosti zprá lech Jskř u fil a jeji matky budí přítomné evroimké válci té
vy o vzpouře řrakýeh plukfl na americká vlajka (o Amerika u- - bud zapomenuto ani po válce Některé řeskaamorícké caaoní- -zprávy o vzpourá'h řettkýeh plu

kfi obdrženy jíž před dvěma tý srbském bojišti Mylo totiž ozná činila a fini pro ll(fíl bude vždy kdy třeba na Ameriku čeká Jíiý otUkly velmi zajímavý Atyh
dny rovněž pře Ženevu al to meno % Nise že od A do 7 pro

PUISLISHINO CO

tydárá
rOKBOX ZÁTADV
a mfMnf ryiiínl

v (rula iio Malisa okras Nab

eny jeiinmi z riejsvíttlejšieh atra- - stejn důležitý úkol známého upisovat! Karl Jlor- -

nek svč-tov- é liístoríe kého uveřejněn v nůvwlné v Vrťbyla prý vzpoura v ]'raze a jodí since zajali Krbové 121 rakou
lily e na ní pluky dvacátýoxmý skýeh důstojníků a 22114 mužů a Neni fo vsak jenom v Uelífii PO STÁVCE V COLORADU vu Iídu jse dne 1 IÍtonaiu Do
praaký a dvaeátýomý záložní dále ukořistili aedmaáedcaát pol kde Amerika koná posláni mílo- - pis zaslán byl K V Krejčímu Jed- -Hihuylur m (1rk((n pro Colfal vkrsa

rdenství Novinářské depcí o- - Minulý týden skončena byla nomii z redaktorů zmíněného lí- -
K té zprávé jm přičinili po
známku že po nabytých zkuáeno

nich dél dvaačtyřicet dél rychlo-

palných osm hmoždířů 10000 známily s jakým nadšením příja- - stávka havířů v Coloradu během stu a Horký líčí v nhn své vy

Nb VI Dmu Kana pro tt Kas-

ta v ('] r lupll la pro stát
lwu r Ht I'ul Mlnaaapolli Miss
ro atat M inriMit u a v Tyadall 8 D

uteeh těžko bráti víecky takové
i učnic devětapadesát vozů ae ta byla ve v Mni nejenom Kruhy Mz mlaly se krvavé výtržnosti a povezení z'J'aříže coí bylo ůdé
střelivem llVKi traiisiortnlch vo úředními nýbrž obyvatelstvem spáchán zločin který vždycky bu lem jeho Jako rakouského uodda- -

depefie za bernou minci "čímž
t&ak není řečeno" podotkli jxrne

pro ititjr Kwutb a Nortb JJakotu
- : ' i „I I i _ ír r I i i i I -zů deset nemocenských vozů čty orujna amencsycii m khiu a tm- - oe onavnoij sKvrnou na sinu ono- - licho a útrapy na cest do Uar- -

dále "že národ čeaký krev avojiPfodpUtoo: ři ambulance dvě pokladny a 'Vil třovateleK a Hslobné bylo v ho státu mak nelzo nazvali celony v Španělsku a daláí útraPro Miuín Híitr ilAU Vra Kanadu uo pohlední kapky bude obětova koni
♦200 Do K v roj 7 $260 řoťn Irohradé V pátek došla depeáe z zničeni stanové kolonie v Iudlow py v onom městě kam doatalí se

Nííe nynějšího sídla srbské vlá- - rnžlí zločinem promyšlenou hro-lúiA- be nenž ti manželkou a
ti nez nejmeiíMilio iroteHtu pro Zajetí tukového velikého po-t-

mužů a ukořistěni takového veli dy kde tu- - praví: madnou vraždou Americký kápl- - dceruškou spali na polla- -ZAailky maHai džjtai pomocí po
ueáuii-- poukáxok (Mono Ord tri) ti

váeněmeekoii ideu a halmburakou

dyriatii"
H jakým iiadáením čeití vojáci

JTftvř došly M'iti první zprávy talism ukázal m v Coloradu v ce- - ze v jakémsi kostele stravou jekého množství dél střeliva a ji

ných zásob nepřekvapilo by na borRiili'b poukámik (Kipreni Mon z Jlélehradu od té doby eo byl ob- - Mé své sveřepostí zrovna v tako- - jich byla ponejvíce hodní pách- -

jiitíeh severních kde sily jsou eazen Kakuíany emwnice v bý lvem světle jako ukázala se učme- - nouci treska a bídná káva Z
zvláátě reiwrviaté AI i do války o

tom ilopiay txl pnwtých lidí ven-

kovských byly Mpolehlivějhím avé- -
skoro stejné změřeny a kde bojů valém hlavním městě jest nyní rká "kultura" v Ucljrii A mož- - Cech byla mu sice Doslána sto

Oritnra) bankovukh poukásak (Bank

Iraft) analm r reítrovD4m dopUr
Oxuainujeta li ivé pfaMéhovinl udj

ta itnrou i novou alrMU
Liojiay t kruhfl ItanarMvs ovbotfji

jí proti sobě millionové armády pod správou tl irsko ameriekycli riá až za několik set roků histo- - franková bankovka v reícíatrova
deetvím nežli víecky úřední zprá ale musí překvapit! na jižním ho ekařft kteří úsilovní trvali na nk psáti bude dějiny dnešních néni dopise ale kdesi obálka ote- -
vy e čexké pluky počínaly híuvrjoim Mual býti aluina putno tom že tw tam musí odebrali dnů označí kapitalistickou výro- - vřena a stofranková bankovkajisti kde Srbové bojuji proti ne

smírné přesile před kterou v poproti nepříteli hrdinsky v tom
když bombardování bylo v prou- - bu a militarismus názvem "bar- - zůstala někomu v kaiaw Nyní s

lx úmylu nikoho oobot poíkoditi
poilKi&ajr plným Jwínain ať jit ma

Itýtl v roilakri utajeno anabo t dupl--

ttrefejuřno

a et In ch dnech bVH nuceni neu du Když Srbové opustili Héle- - barství pozdějšího středověku" již vede Horkému lépe neboř do-hra-
d

poněvadž nechtěli zbytečně neboť nový věk počítán bude od stává občas honoráře z Čech a

konečné xouhlaní zprávy úřední i

dopÍKy vojáků z bojiátě — příči-
nu toho aotva lze viuk Hjtatřova- -

stále ustupovati
( tyn pluky rekrutované na obětovali vojáky v marné snaze nějaké veliké události jež přivo- - pak zastavením všech cennějších

uhájit) iicnpevněné město lékaři dí obrat ve smýšleni člověčenstva I
véd bylo jim umožněno najatí sii lnou válečnou sílu tvoří divisiti v nadácní pro válku a v loyál-noNt- i

k habMbuthké dynaatii při
tom počítají jeáté jiné okolnoati

usi 20000 vojáků různých zbra odepřeli opustiti zraněné Navr- - Havíři prohráli stávku v Colo- - skromný byt
ili KakiiSanňm aby jun bylo do- - radu Když se na stranu kapita- - Není nám možno dopis tento v

V A N O 0 Z
ní se zásobami transportem atd

neboť divise jest úplná armádní
i i w i a i :

o nichž nedávno zmínili jame ae

ve článku "1'Hyeliolotfíe vojáka"
voleno spravovali civilní a vojen- - listů vládnoucích milliony postaví úplnosti uveřejnili ale aapon z

ské nemocnice a pracovali společ- - stát s celou svojí autoritou i bran- - něho citujeme tyto odstavce z

ně s rakouskými autoritami na u- - nou mocí netřeba se divili že po- - nichž o každém dá so hodně uva- -

jeiinotKa cín současí taxová n- -

vise nsi se vzula Srbům a jest do

sti možno že byly to ony ccskc iržování pořádku lkaři dik dlchli uhlokopové z velké většiny žovati a přemýšlet!:

Zároveň vňak udály w i jiné vě-

ci které byly zcela pontačitelny
aby uhanily i tu powleilní jiakru
válečného nadační jež u českých

vojáků byla

vé národnosti mohou slouziti ja- - lide z ciziny na něž často s neli- - "V 1'aříži v těch nejhorftích ty- -

Jest těžko jmáti o vánočním ja-

rní když temnotu hrozné noci za-

haluje polovičku světa těžké ml-

hy prosycené výpary krve Jest
tf-žk-

psáti o hlaholil vánočních

zvonů když zmírá ve hřmění díl

ko zjirostředkovatelé mezi Srby a hostí ahlíží domorodý tlélník a v dnech srpna kdy došly nám pe- -

it i i :t a I t i i : ?
I

naKUaoy unn nunuy maji v Hiijniujisia apaiiuje pouzeiniZe 11 kdy H VypOVldacl llHtlflOII
Nebude aporu o tom že ve vácch

merikány takovou důvěru že tito prostředek k hromaděni výdělků v kapse běhali jsme po úřadechJest možno zaradovat i se když iiťiiiádáeh vojácj hlraané trpěli tři lékaři stali se

pluky o nichž se aděluje z 1'rahy

přea Ženevu a také jest dosti mož-

no že stalo se to na bojišti —

Vzbouření českých pluků na boji-it- i

za okolností kdy neměly by

příležitosti přejiti na druhou stru

nu a kily tvořily by pouze men-

šinu oimidy skončilo by krva-

vým ortelem a jeho bezodklad- -

i uřiHMiuji' mu iMninii vymaňujíce otiKiad vynovezcnipolovička světa v peklo mi pro činiteli ve městě" Vedle toho jak často stát svo- - abychom si mohli aanoň částečně
nebof jeat to přímo ohromujícím

problémem vyživovati millionovéměnila?
A jak známo také česko slovan ji mocí a autoritou podporuje ka- - uspořádat své záležitosti eacho- -

"Sláva na výsostech Mohu a po ká lékařská výprava ze SjHje pitalism i když zákony téhož stá- - val se k nám kráaně prof Denis
koj lidem dobré vůli?" nvch Států tlo Srbska financová tu mší stávka v Coloradu tiká- - půjčiv nám šlechetně a s největ-zal- a

ještě něco jiného a sice du- - síni taktem 110 franků Ten i jí- -

To prý andělé zvěstovali a hvěz

da betlémská ukazovala kde na
na byla Američanem

Nejvíce však podnikají Ameri-

čané na bojišti francouzském kd

jejich ambiilanční nemocnice

rodil se světa vykupitel

iiým provedením Za okolností ta-

kových čeští vojáci sotva by se

bouřili

Spíše byl to přechod na stranu

nepřátelskou ale i když zpráva

ševní prostituci v kruzích které nak celou duší svou a vynakládá
se domnívají býti povzneseny nad je všecky své volné vteřiny sta-děln-

lid které se pokládají za ral se poctivě o Čechy a sice
Dnes divný jas ozařuje oblohu a

divné hvězdy plují po obzoru
vzbuzují obdiv Nemocnice tyto výkvět kultury a civilisace a du- - skutky i činy ne slovy Všechnyplauou démonickou září jícny dč

armády a ňatiti je ale podle vňe-

ho rakoiiaký potravní a záaobova-c- í

odbor jaou těmi nejneachopněj-áím- i

Ze arbakého bojiátě paali
naái vojáci že tři dny neměli v

a pak je hnali na bitevní
čáru proti nepříteli (!) a podob-
né zoufalé žaloby docházely z Ha-

liče kde ae vojáci živili syrovými

brambory zelnými koiťňly ře-

pou a podobnými věcmi O zaja-

tých rakouakých vojácích v Hali-

či Kdělovaly zprávy obvykle apole-hliv- é

že měli omrzlé ruce i nohy
a byli MraSně vyhladovělí
Tímto není řečeno že anad vo-

►evn prostituci mezi těmi kdo ostatní "hvězdy" t zv česko- -

říkají že kráčejí ve šlépějích to- - francouzských styků známé svvm
a vysílají ioly smrti
Proč se narodil a proč zemře

světa vykupitel f
ho jenž neměl kde hlavy složili hubařením na banketech zalezl v

Museli bychom pouze opakova- - opatrně do svých officielních sáOtázka tato i když ncvyslove ti to co dříve jsme mali kdyby- - lonň a nechaly česko-francouzsk-
é

NEJUPŘ1 r--f- i chom uváděli jak "vynikající du- - styky v louži Denis vážnv a
ná chvěje m na rtech millionů li-

dí dobré vide které na bojiště po- -

Mali mocní tohoto světa aby zabí

jeli jiné lidi dobré vůle které po-

i hovní' přispěchali na obhájení hluboký tak jako jeho kniha -

rbou Uockcfellerň jak z kostela kázal se být poctivcem"
na 1'álé Avenue v New Yorku vy- - -

iwjjj nlltí „ roin01J
hozen byl u zatčen odvážlivec Hť(W(tně (1 ftl)nnřIi a'(loUoncf „

j nz osmehl se oložiti otázku co [[( ifnilH11it u„u iii

Nlali na "aedm moří" jichž mo jáci v jiných armádách meli by
Ke jako na poavícení Malo ae za- -drozelené vlny zrudly tou nejdra

Šťastných a Veselých

Vánocjiaté vátide že v zákojwch na něž
by asi Kristus říkal stávce v Co- - „„ui„ u '

„„ii
boccnnejHÍ tekutinou Chvěje se

na rtech matek které tážou ne

proč syny v bolestech urodily a

'j n rtnnjrii
nám HO franků na cestu a útra

neuatále bylo Mříleno pocítili
hlad aváak to byly případy vel

loradu a zahubení žen a děti
Ludlow

ty"mi řídké V toin aouhlaaí úřední Jest to neustálým steskem v návychovaly na rtech manželek k

nimž tulí Htí sirotci drobní nechá
' I Svatobor trochu mi vy- -zprávy jakož i vyprávění neb do- -

boženských časopisech které ro
pající dcmali iicjvctší tragedie avě Nimohl a sice zavčas což mi bypiay vojáků Jeden americký kor vněž s kazatelen se ozývají jak lo stokráte drahé A vůbec pota na rtech dívek jichž naděje a

delny lid vzdaluje se kostelů jak
leKpondent píáe že byl překva-
pen když viděl tolik aetninovýchMiy umřely náboženská lhostejnost nabývá

VŠEMU ČTENÁŘ rVU "POKKOKV

V} cavatelstvo a Redakce
Divoký zvuk pekelné píxně zní kuchařů na frontě německé vy mezi ním pudy a duchovni v ně

celou tu dobu eo jsem byl v ci-

zině nacházel jsem ve Svatoboru
lidi kteří měli srdce takt a smysl
pro čestné literární úsilí Jsou

z jolí bitevních a pláč z domovů znamenaných železným křížem
kterých městech zvou si takového

který w uděluje jenom za ob šarlatána humbukáře a vulgární
osiřelých zdvihá se vyaoko k ne-- I

esům Kdy ach kdy bude konec tam t zv starší ale jo tam takyzvláátní hrdinatví byl překvapen ho otevřhubu jakým jest "Jtilly")oněvadž kuchaři přece nebojují Sunday aby lidi "rozebral" za

Iřásl jimi — avšak dovolíme si o- -

ale chápal když bylo mu vysvě

charakter jakým vyznačují se

Jirásek Stašek Klostcrmann a
vůbec je tam poctivost A tak
ve skutečnosti je vlastně u těch

tázku kolikrát ve sporech mezi
tleno že tito kuchaři za nejatraá-nějá- í

palby doplazili ae do záko- - lelmctvem a kapitálem i když se
starých víc mládl nežli jindo kde"ú aby vojákům přineali teplé jí- - le více právo a spravedlnost byly ti L1Illo a co rrý jich nadlo na té avr- -

kdy vypit budu kalich horkosti
do kapky poslední!
Země ty dárkyně všeho života

už byla jsi zúrodněna že živiti
můžeš pokolení lidská po celá sta-le- tí

Už byla jsi svědkem tako-

vého hrdinství a obětování že

mňie býti opěvováno po tisíciletí
a na povrchu tvém vztyčena (jol-gat- a

že její témě v mracích se

ztrácí

na straně lélnictva duchovní" '
Svatobor neptal se nikdy jacm-l- i

tato úplně bude vyvrácena jako přijímají vojáky s nejtěžšími zrahované nebezečné ceaté Zprá církve kostelní organisace jioataněiilmi a mimo to několik velkýchnepravdivá jisto jest že česli vo Mladočcch Koeiální demokrat a- -vy pololne (loeliAzejl z 1 routy
[vily se na stranu práva a sprave- -

nemocnic ve městech jeM vydržo narchista jsem-l- i katolík nebo►pojenců na západním bojiali ja- - jáci m žádným opravdovým nad

šením nebojují na jižním ani na vano Američany a takoví učenci bczkoiifcssijni Na takové věci
dinoNti? tu umí bude jednou l
příčin proč dělný lid neplní ko

koz i z irontv riiMkc i t ne i vo
i

jako jest Dr Flexner z Itocke- -východním bojišti ba ani na bojijáci vátide ale zdá ae Že rakou "f ll'H "oI rnlali opatrné ptastelv a žátliv Hillv" Snnlavfellerova ÚMavu pro lékařské báJest jedna hvězda jež záři po hky zásobovací a potravní olbor opatrnickyjI " VŮIh'' M' "N'' 0tliáboženskrnhorlivoMt v nein ne
divuhodným jasem v temnotě osvědčily tu největsí neschopnost

dáni a slavný chirurg Dr hlake
tam ptisobi lednu i auibulaiič- -

zařizuji Je jím to nati literátu
ru kdežto Svatoboru a těm ně

šti západním kam část byla jich

vyslána lest spiše tlívno že tak
dlouho češti vojáci nechali se po
hílati na jatky pro cizí zájmy že

tak dlouho umírali v cizích

hrozné noci nad těžkými mlhami
lozidti neboť dnes lid dovede po-

zorovat i ehápati a důsledky siKdyž ku vSemu nebezja-č- í bitevní
nich iieinoeiiic nejenom na svňjprosycenými výpary krve — hvěz trouty dostaví ae ještě hlad a zi

otlvozovati
kolika poctivým starým j litera-

tura víc Moje zkušenosti se Svanáklail zařídila a vydržuje Ameda Ameriky zemi Washingtonu a iiiíi a iivažíme-l- i že hned zprvu Nebili to však jenom duchovniričanka pí llarry 1'ayne WhitneyLincolna země lidovlády úkazu wijáci se žádným nadšením do kteři lak staroMlivé pečovali abyjící centu člověčenstvu jako stráž války iteili byl by nějaký div že t vu aie Mama lam doiiiii a po 'neublížilo" KockefellertilUmalin V Semily předměMi 1'ařlkonečné a tím praštili? AMERIKA V EVROPSKÉ
VÁLCE

toborem jsou charakteriMické a

právě proto se Vám o nich zmi-

ňuji Vám který máte mládí

právě tak nul jako já a který asi

stejně jako já přál byste ai jeho
"revisi" "

tem oMatulm pilířům spoleenostiíc americká neuittenice jest zaři

ná světla na skalnatých ostrnž
nách mořských lodím zbloudiv
iím s jich dráhy

A jmou jeifě jiné okolllOMti )o I helué firmy v Coloradu vydalyzena se PSI ptmteleini a kroménihiMiuti spojení dorouměiij me- - broiuru v které líčeny jsou jakochiriirifň pústtbl tam i američtíai( nad unAinu hlavami tato ťi iiepáteUkými luky není jiMě Cíše me di dnes O Americe lidumilně instituce jichž hlavnímdentistépodivuhodná hvězda a její ddlenk iiHdnm ale ve válce mnohé vé evropské válce nemáme na zřete uceleni a cílem životním jest bla
padá na (Jolifutu lidskou na utr pokládané za nemožné stanou st li naši vládu jejíž postaveni jen! ho jich tlělnictva a pak sloužen

(I tom jnk ki Američané

Jtajiiusvym půmibem plie {w
i i i tipfid na zoufaUtvI na veliký jh-

- možnými a do takových možno loMI oMUlie lielitif ktteltO IM veiťjnosti a všecka Kod povedMl spiti lá
i dorozumění im-i- i Srby I éter Melle n jelli Ve Článku Vpliklad Nělliel ?l'0iil jUlfi Že do

DR LIEBKNECHT O VÁLCE

Vůdce německých ů lr
Karl liebkuechl jenž jediný le
všedi poMaueů odepřel hlasovali

noM sea dtávku a a krvavé vv
nrebnl průvod

A my kdl jMiue v Amrriee in botoiiikéii "CoiigreKuliotialiht "voluje vyváženi iluaul a střelu i t riitiMkl i svalována jeM na tlčlničeakými pluky
Také im sděluje t tVeh hmkroměli bychom práva radovali e o praví m#ni jiným tpru spojrliee proti CťlllUŽ Bi tlo etvo KnUka tatu vuta na iu'e

M ' 11iiivmi itopisy le to amlivtij mrti mni lakomí n(irMiiii-i- i miu Nlyael jm-i- i u Itto iu01 blUfltřva během v Mechu hřel vládni
I I

pru obrovský válečný úvěr pra
vil na odůvodněni avé opptMÍce:

Němei a Cechy jest ponejvíce "ú me4Ínártdidi' tukové věci jei neviti cary letin rraiiemuaky komisi a samotni íliaditlei sitbč
prtIJ llrtiiy na ruiko ailatetedoi Že itejd" tlo hloubky ba šleehto- - mne po bojišti 14 ře li U bvli nuceni tloinati že ttbsa "Německo spojenee earímnti a

á Mu 1'liai MťVit V a i A li: tlí I tnaipiik i ecritim slvseti jeat prv le neb přijimattle nrl ubmi jt

těchto ámM-le- neměli byelituii
práva poldédnoiiti do rujwiiiě-itý- t

h ihM nalich ditt k neměli Iy-eho-

práva obdarovali ty ktrrě
nulujeiiie kdybychom d! ni)

avýeíi nepomáhali tuářatným na

prvním mUfě tidciti hhíÍ krve v

H'áťt!é čk vlaati

H diu Víor ptilitické reakceí a I' IredjMiVeli e je po válen VVÍe Aiiiern- - dMti lidí kteři ialiv ne JMť kimu um mpnr4(eiu veiimtoo ltn ahv bUkociia bv a
i i inou vserky o Srlka a du Hu jí prvMdeiitovi ie neprotestoval poiijnu i w lotví ve tleliiictva

nemá žádné kvalifikace pro úbdiu
tttvobiditde národů Osvohofeid
lUikého stejně jaku liémeekého

blUe lutlut a A ittk m bvlo tam inntroli joru id neutrality Iteln k A koho vittiiiiD v úlo4 advoká
ká Takové věei ovieni nedají
áú na bojiátě ale přijdou tam eiuiii dle ittéttl llaagkké soiltuvy Im le raiiéiiýeh vojáků Ji lievé i H clktkapitáhif Na prvním ml

sté udíme Liberta lluhharda kle
lotu muM býti přivtdéno jtiul at
mými Válka neid německá

mul lidé li doplněni prto í Uvi li tiifl plné právo Aid nemáme tm lei eo čniili 1'umfvlt y itráttol
luků a ti jutě dtUérně řeknou krve Naplnil jviu jimi láiuvkťřeUh amt-rt- t koii politiku ani ob lý I mti iiašiiiei in V tbislj vtitclu

eo ttotua mnivi ivto a nein
ranná válka"
Na oprav ellnónl avt hvi jtduá

Avšak lomil j-- m uueh Iťkaitthini tjiny itUtrl miue na a obdiVtiVatthV loiiévrtdi iKiVtd'
hybné í jutě včel o niehj itrtuá mttlt iVau aiutrtekébn hdu iki iiV Nkdo mt řekl ahvel f potírali fjwviié lUbožtiiMvt ll

bert llubbard rad iřeUlavui

VOJÁCI

Minwljř ětvrtfk opět d4ly da
AiHi-nk- i právy u pouf h-kýe-

pluků his d t )ralk4
lan doptMtVAtřti j iuclu 'tttpMt
% Ži'tvl v Avýparku vbMfi

pi lliiin ni r (kťiu dramatu lonal lt lafU liivti aul dale
ni Dr íďkuib uwři-jiu- l Člá
lu k V jtďittiti éatipU
k le pravli

Hie tptáv ta ani titienl Itapoutá

hajl k iui iiiiitn pi vrtKlu é kveh

ojiktV - k éetuui itotaloé mnu
Ibiibdv pniutly é%pUv dví ko V aotitaUlU jem u l ínutival I li i ailněhu človíka stéb auěul na
#Uim # Alittrfp přes Hol Amtllťky aiobvitainnl Uir I vky w Mnbat4u itt-j-- Itopitéjilltti" ťatu válka lobvla )ádán inery peiaiitu i ttainvaitl ajiu v Uh avú-- ivM idvá

lui it b bi ttvba Jrsl protl
it éek i a slovánek i V

li) !lU národů klrré bvly da id
lerd-i- h k Ik kuli llrliané po
kaji autottothtt a aiurro kun vlij

Iv a0 prý ityh ěM pluky i tťit e luoiiiwh NrtWi kival Umill iu So li b mi tktiniuiAtt
1

- —— ' MrJvtiy attii iU taiďrta pro
lUktl Nimet ItvU ktrrvbttktdt Jt

tlilv' ai MplMi tU vliH-- aktilvéiiMtL kdvi m irtidaktoi M' tMiity dnilmv roidilfjb I

HliHtru klobouk Jvt to !vatU Ho-i- loal0 mollna víti kUlé ťmt člověka oi iti tlt1 lidtt Ihla pfud'iij pM
tdtrtoosnl kdvi ktnlutaclt hit)viH Vťbkým jM fdi(uotV p tčným jetlitiidm itěiMtvké a r
VI Jm Obalem Itlelem Itrli 1 llatiU bohalMvl jesl na lóie io

Jsk v rkoké armádj niobt by
liti d éky bitw a těinit t po
rity jku na přiklad ojk ním
tkv mb řratKouký kttrí vl
raí bojíijV N pt4duwt té hej
(mK-dn- ěj ir4vy i viltoořeiil m
fkseH ploktl tttkdo V Vnerie#
'eehtt'1 by um m1í Jv Uk t)

Ulíoitt ti i4+vv (AolitiMii lěei

ktouké vilečmí strany v Irmuu
ptibtabatthtl umu a lajné ďploma

eť aiiKiirkvt h lubulaml To i M Mil j4ku II tltteltovid V ktutlvtblt

jAti v SfUku ♦ (pri
kM tK (Wrounkí} 11 ťpU
rkyi a totfí fnbiuikí (prl
♦kvK

(l viHuráťH úh pluku ď
t ií tIHt Kiihl ně

Vívti vvtráwtijř j olu j In

tu b lt lidní ajviikí vHiry v

l'ř ani v VMol %U Uk j
lr évk$ ph thét t)ti dotMtt

IiviíKiIiuV' "

j ilioo ibtiin (V ia j í ttji pf a

numkou Vp élutdk julá
Ultfick tlíka ittAU v jednom au
U k ii tlt itidkti tiiiaíkvia dpu
kter al Uv V) lutilt t u vd5m
MS U lři ki l o tl Aottro p tH

Vrnka la má tli bratry v b))

pipiHivatm h hiH seřv llťiov ymi U aby laíkm nl h)U jo h
dHrvi áiovtú válka lato jM

V daUim ntiňnji K v VI

m Jk Vrb dtHfiývH tníol Motto jaté lilu #ajiiuv# Ivpv iib-tiiMyit- i

ptkiiM m ilabit a
ikrtíitň ralto i tlčloi k (tnu

b iroi I v l viA v axo-rbkvS- okaiaU stávka v l'obrad Iv
taknv jwti v ftfi UtoJmMti fkť artitadí o hutd n jnm li Himw itieloh TmIw hM A V li4-vit- l

prtxlilttt e li '


